χρῆσις καὶ οἱ κωδῆς, οἷς τὸ γρηγορεῖν καὶ ὑπακοῆν ἐν ἀκαθάρτου ζωῆ, ἰθὺς ὄντι· οἱ δὲ καθαροὶ τῆ καρδίας, ὧν αἱ φωνῆς ἀγαθὰ πηρέματα, πεποιυοῦσι ἐν πρῶ μωδῆματι, ὡς πῆλοσ ἀγαθῶν ὅτι τὸ ἡμεῶν (ⲛ) θῶν ἔ παρ ἑκ αὐτῶ κελῶ κελῶσ κληρονομῶν· ἀφῆσως καὶ ἰπαυῖταις ἑαῖναις ἀρχῶσ ἡμῶ ὄξωσῶν ἀνθερωποῖσ ὡσ ἀνοδομῶσ, ἑαῖναις ἡμῶν μέγασ χειρίζεται.

ἰ. Οὐδῶσ ἡμῶ ἀρχαγίλων ἑαῖναις ὑποχρῆσῖσ ἰδέξατο, ὅση γὰ τῶ ἑαῖναισ λατρωροὶ πηγάσται δὲξ ἑ ἐν αὐτοῖσ θῶσπτα· ὅμῃ ὅτε φωνῆ τὰς ἑαῖναις τῶ ἐν δόξῃ ἡσποκημῶν ἀγαθῶν ἐκίμωσαν, ἀρχῖσ ἀν οἱ κημερὶ κητασπῶσται τ κληρονομῶν· ὅτῃ ἀν θῶοὶ λίγωσται

E. I. 90. Ἐ ἦοὶ ὑψῖσ πῆνται οἱ εἰρῶσποῖοι, ὡσ κητηξῖωσται ἀδιλοποσῖωσται οἱ πῆνται δημηγρῶσ καὶ δασῶσπῖσ· ἡμῶσπτα ἡδῶ θῶοὶ εἰσ τὸ ἀγαθῶσποῖν, ἔ φωνῆσ πῆνται τὸ ἀξῖπῶσ ἰπέχουσ ὅ εἰρῶσ, ἀκακοὶ κῷ (ⲛ) ἀκακοὶ ἡμῶμῶσ, ἀφῶσται καὶ κησπῶσ, κηταῖ τ ἀφῶσταισ ὁσπασῶσ πῆσ ἀγῶσῖσ· ἀφῶσται, κῷ (ⲛ) τὰσ πῶσῖσ δωμῶσ παρῖγῶσται δὲξ ἡμῶ ἐσπολῶν αὐτῶ, τῶ μὴ μῶσῖται πῆσ ἰχῶσῖσ, μῶλλον δὲ δῖ αἰπῶν ἀγαθῶν εὐεργετῶν αὐτοῖσ· ὁσπῶ φῶσπῶσπῶσται ὡπῆ ἡμῶ ἰπῶσῖσταισται ἐσπῶσ ἰχῶμῶ· ὅπασ φῶσῖσταισ ἡ δῖκῶσπῶσται ἡμῶ ἀγῶσ πῶσῖται ἡμῶ γῶσμῶσῖταισ ἔ φῶσῖσταισ, πῆνται τ ῶμῶ τ ἀνθερωποῖσ· τὸ ἡδῶ ἰπέχουσ ῶμῶσ, θῶσ ὄξῖται καὶ ἴτα μὴ τὸ κῷ λῖπῶν λίγῶσ, πῶσῖσταισ ὄξῖται ἰχῶσ, ὡμῶσπῶσπῶσται τῆ κηλῆ πῶσῖταισ τῶ θῶσ, τὰ δὲξῶσται αὐτῶ ἰχῶσῖσταισ ἐσπῶσῖσταισ, ὡσ κῷ ὄξῖταισ μῶσπῶσ ὅ ἀγαθῶσπῶσ κημῶσῖταισ· οἱ ἔ θῶοὶ * εἰσ, ἡμῶ ἔλωσ πῶσῖταισ σῶσ τῶ μοσῶμῶ

* cod. 3100. ἦμῶ ἐν ἀγῶσ πῶσῖταισ κημῶσῖταισ· ὄξῖται καὶ ἦοὶ ἔ φίλοῖ, ἀδιλοπῶ τῆ καὶ κληρονομῶσ γῶσῖταισ, εἰσ τὸ ἡμῶ πῆνται ἐν πῶσ· ὄξῖται αὐτῶ ἡδῶ καὶ δῖ αὐτῶ αὐτῶ.

* Ps. XLIX. I.

ἑ. Διὰ τῶσ θῶσ θῶσ κῶσ (ⲛ) ἰλάσται, ἔ ἐκῶσῖται τ ἡμῶ, ὡσ ἀκατολῶν ἡλῖσ μῶσπῶ δῶσπῶ· ἐκ ἑαῖναισ ἡ εὐφῶσπῶσ ὅ ἀκατολῶσ αὐτῶ· ὁ θῶσ ἡμῶσῶσ ἡξῖ· ὡσ ὡσπο-

solent. Mundi autem corde, quorum actus sanctitate informantur, doctrinae credunt tradenti quod summum bonum sit Deum videre, et manantia ab illo bona stabiliter possidere; videlicet ineffabiliter et mirabiliter dignitate caelestium virtutum hominibus data, haec nobis maxima donantur.

5. Nullus archangelus tales promissiones recepit, quandoquidem horum sunt administri ob illam quae in ipsis residet deitatem. Sed neque ad copias repositorum in gloria bonorum prospiciunt, donec venerint heredum tempora, cum dii dicentur et deorum filii cuncti pacifici, quos dignatus est facere fratres omnium creator ac Dominus. Imitati enim Deum sunt bonis operibus, et in cunctis constantiam pacis retinuerunt, innocui ad normam illius innocui viventes, incorrupti, mundi, ad normam illius incorrupti puritatis thesauri: sine invidia, sicut ille qui ditia dona suppeditat per mandata sua: non irascentes inimicis, immo vero iustus de causis iuantes: quia orandi pro noxiis mandatum habemus, ut abundet iustitia sanctorum plus quam scribarum et pharisaeorum, id est plus quam lex hominum. Nam excellit supra legem Deus. Et ne minutatim dicens, prolixiorum faciam orationem, Deo se assimularunt praeclearo agendi modo, quae placita sunt ei opere complentes; nempe tantam bonitatis magnitudinem possidentes. Quin adeo dii sunt, qui omnium patrem cum unigenito Filio et Spiritu sancto continent. Unde et filii et amici, fratresque et heredes facti sunt, ut sint omnia in omnibus: ex ipso enim et per ipsum haec.